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                                           P R O T O K Ó Ł   Nr XXXV/08  
 
XXXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Rewal odbytej w dniu 30 grudnia 2008 
roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rewal.  
 
 
 O godzinie 10.06 prowadząca obrady Przewodnicząca Rady radna 
Joanna Drzewińska - Dąbrowska stwierdziła, iŜ aktualnie w posiedzeniu 
zgodnie z listą obecności uczestniczy 13 radnych (nieobecni radni: K. Ciszek i 
L. Sipiak), co przy ustawowym składzie Rady 15 osób – bezwzględna liczba 
głosów ustawowego składu Rady wynosi 8 osób – stanowi wystarczające 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.   
Otwierając sesję powitała przybyłych na obrady radnych oraz zaproszonych 
gości. 
 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji rady Gminy.  
Protokół z XXXIV sesji Rady Gminy bez odczytywania przyjęto – za przyjęciem 
12 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny – głosowało 13 radnych.          
 

Ad. 3. Porządek obrad.  
Przewodnicząca Rady przedstawiła następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  
2.  Przyjęcie protokołu z   XXXIV sesji Rady Gminy 
3. Przedstawienie porządku obrad.  
4. Interpelacje radnych i zapytania sołtysów. 
5. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XIII/70/07 Rady Gminy z dnia 27 

lipca 2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rewal ;   
6. Wprowadzenie zmian w budŜecie gminy na rok 2008;            
7. Wolne wnioski i zapytania.  
8.  ZłoŜenie Ŝyczeń noworocznych przez Przewodniczącą Rady i Wójta 

Gminy.  
9. Zakończenie obrad.       

 
 Skarbnik Gminy wystąpił w imieniu Wójta Gminy z wnioskiem w którym  

zaproponował rozszerzenie porządku obrad o dwa nowe projekty uchwał w 
sprawach:  

- wydatków, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z  
  upływem roku budŜetowego 2008,  
- zmiany uchwały Nr XXXIV/250/08 z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie 
  uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009.  
 
Rada po zapoznaniu się z uzasadnieniem celowości wprowadzenia pod 

obrady tych uchwał wniosek Wójta przyjęła 12 głosami za przy 1 
wstrzymującym się – głosowało 13 radnych.  
Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad z przyjętą w głosowaniu 
poprawką.  
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  
2.  Przyjęcie protokołu z   XXXIV sesji Rady Gminy 
3.  Przedstawienie porządku obrad.  
4.  Interpelacje radnych i zapytania sołtysów. 
5.  Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XIII/70/07 Rady Gminy z dnia 27 lipca   
     2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rewal ;   
6.  Wprowadzenie zmian w budŜecie  na rok 2008:  
     1) podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy      
         Rewal na 2008 rok;   
     2) podjęcie uchwały w sprawie wydatków, których niezrealizowane  
          planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budŜetowego 2008;   
7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/250/08 za dnia 19  
     grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009:             
8.  Wolne wnioski i zapytania.  
9.  ZłoŜenie Ŝyczeń noworocznych przez Przewodniczącą Rady i Wójta Gminy.  
10. Zakończenie obrad.       

 
Przedstawiony porządek z uwzględnieniem zaproponowanej przez Wójta 

Gminy poprawkami przyjęto 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się – 
głosowało 13 radnych.  

  
Ad.4. Interpelacje radnych i zapytania sołtysów.  

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.  
 
 Ad. 5. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XIII/70/07 Rady Gminy z dnia 
27 lipca 2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rewal.    

Radny B. Woźniak  Przewodniczący Komisji Statutowej przedstawiając 
zaproponowane przez Komisję Statutową zmiany stwierdził, iŜ są one 
spowodowane wnioskami jakie wypłynęły ze strony radnych  a następnie 
zapoznał zebranych z propozycjami Komisji o wprowadzeniu zmian do 
obowiązującego Statutu Gminy. Pierwsza zmiana pozwoli  uniknąć 
niepotrzebnych niejasnych sytuacji jaka miały miejsce na jednej z 
poprzednich sesji. Druga zmiana dotycząca rozszerzenia zapisu § 36 naszego 
Statutu uporządkuje zasady prowadzenia wspólnych posiedzeń Komisji Rady 
Gminy. W swojej pracy Komisja posiłkowała się sugestiami prawnymi w 
podobnych sprawach zawartych w jednym z numerów dwutygodnika 
samorządowego „Wspólnota”. Była jeszcze sugestia dotycząca zmiany zapisu 
§66 gdzie jest mowa o uczestnictwie w sesji Rady przewodniczącego organu 
wykonawczego  jednostki pomocniczej. PoniewaŜ zapis zawarty w Statucie 
jest podobny do zapisu w ustawie o samorządzie gminnym Komisja 
zdecydowała aby nie wprowadzać zmiany do tego § gdyŜ wymagałoby to 
wprowadzenie jeszcze większych zmian w całym Statucie.  
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Radny  A. Brzeziński – uwagi do § 1 ust. 2 uwaŜa, Ŝe niejasny jest  jego 
zdaniem  zapis „na wspólnym posiedzeniu”.   

P. Przewodnicząca Rady – zbędny jest zapis „na wspólnym 
posiedzeniu”.  

Radny B. Woźniak – treść zapisu jest dosłownie zacytowany z 
wydawnictwa „Wspólnota” lecz jeśli jest taki wniosek aby sformułowanie to 
zostało wykreślone to nie nic przeciwko temu.  

Radna W. Witecka – za wykreśleniem w/w sformułowania.   
P. A. Ciszek – poproszona o wyraŜenie opinii stwierdziła, iŜ zmiana  

uporządkuje sprawy wspólnych posiedzeń Komisji Rady a wykreślenie 
spornego sformułowania niczego nie zmieni.   

W dyskusji radni zdecydowali wykreślić z projektu uchwały z § 1 ust. 1 
pkt 1 sformułowania „na wspólnym posiedzeniu”.  
Uchwała z uwzględnioną poprawką została podjęta – za podjęciem uchwały 
głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu – głosowało 13 
radnych.   
  
 Ad. 6. Wprowadzenie zmian w budŜecie na rok 2008.  
Skarbnik Gminy szczegółowo uzasadnił sprawy związane z wprowadzeniem 
zmian w budŜecie  

Ad. 6/1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 
Gminy Rewal na 2008 rok.  

Skarbnik Gminy szczegółowo omówił poszczególne pkty 
przedstawionych zmian ujętych w załączniku Nr 1 i 2 do uchwały.   
Rada po zapoznaniu się z uzasadnieniem Skarbnika Gminy podjęła 
przedłoŜony projekt uchwały – za podjęciem 11 radnych, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu – głosowało 13 radnych.  
 

Ad. 6/2. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, których 
niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 
budŜetowego 2008.  

Skarbnik Gminy –  ustala się tu wykaz wydatków które nie wygasają z 
końcem roku 2008. Chodzi tu o wydatki związane z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008. NadwyŜka 
powstała wskutek większych wpływów z tytułu wydanych zezwoleń od 
pierwotnie planowanych i nie zostały uwzględnione w preliminarzu wydatków 
a istnieje ustawowa moŜliwość przeniesienia tych środków na rok następny. W 
miesiącu styczniu trzeba będzie ustalić plan ich wydatkowania.    
Rada  po zapoznaniu się z uzasadnieniem Skarbnika Gminy podjęła 
przedłoŜony projekt uchwały – za podjęciem głosowało 12 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu – głosowało 13 radnych.   
 

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/250/08 z 
dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009.    
P. Skarbnik Gminy – w nowelizacji w/w uchwały proponuje się zwiększenie do 
2.000.000 zł kwoty z planowanych pierwotnie 1.500.000 zł. Motywowane to jest 
tym, Ŝe jak wiadomo zostało zawarte porozumienie z Zarządem Dróg 
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Wojewódzkich w którym zobowiązaliśmy się zapłacić  do końca br. kwotę 
800.000 zł za ronda. Kontrahent za zakupioną w przetargu nieruchomość 
przeniósł płatność na rok przyszły. Aby zachować tzw. „twarz” zarówno przez 
Urzędem Marszałkowskim jak i Zarządem Dróg Wojewódzkich musimy 
spróbować zaciągnąć kredyt na rachunku bankowym nie w wysokości ja co 
roku na 1,5 mln zł lecz na 2,0 mln.  Jest nadzieja, Ŝe jak podejmiemy dziś 
uchwałę to jeszcze dziś pieniądze te zostaną przelane. Pozwoli to nam mieć 
nadzieję, Ŝe w przyszłym roku będzie się właściwie układała współpraca z 
Zarządem Dróg Wojewódzkich.  MoŜna byłoby prowadzić negocjacje, lecz 
Urząd Marszałkowski jako jednostka budŜetowa naciska aby do końca br. te 
środki wpłynęły  – koniec roku budŜetowego.    
Radny W. Jaworowski – czy z chwilą wpłynięcia spodziewanych naleŜności   
nastąpi zwrot kredytu.  
P. Skarbnik – tak.  
Rada po zapoznaniu się z szczegółowymi wyjaśnieniami Skarbnika Gminy 
podjęła przedłoŜony projekt uchwały – za podjęciem uchwały 12 radnych, 1 
radny wstrzymał się od głosu – głosowało 13 radnych.      
 

Ad. 8. Wolne wnioski i zapytania.  
Przewodnicząca Rady zapoznała Radę z opinią RIO do uchwały w sprawie 
dofinansowania zakupu sprzętu dla sanepidu - ksero opinii w załączeniu do 
protokołu.   
Wyjaśnienie Skarbnika Gminy -  gminie jako jednostce samorządu 
terytorialnego nie wolno bezpośrednio przekazywać środków pienięŜnych 
lecz dokonać zakupu i przekazać w formie darowizny albo teŜ poprzez 
Wojewodę – na podstawie porozumienia.  W uchwale zdecydowaliśmy się 
dofinansować w wysokości 30.000 zł podczas gdy całe urządzenie kosztuje 
100.000 zł.  
Radny W. Jaworowski – czy przez budŜet Wojewody przekaŜemy tyle ile 
zadeklarowaliśmy w uchwale.  
P. Skarbnik – wszystko zostanie zawarte w porozumieniu.  
P. S. Trzeciak – sołtys Pobierowa zapoznał z wyróŜnieniem dyplomami 
miejscowości za okres letni.  
P. Wójt – poinformował zebranych o tym, Ŝe w dniu 22 grudnia b.r. została 
podpisana notarialna umowa sprzedaŜy przez Starostwo Powiatowe na rzecz 
Gminy Rewal schroniska młodzieŜowego „Fala” w Pobierowie.     
Radny W. Jaworowski – na poprzedniej sesji była mowa o tym, Ŝe zostaną 
przygotowane warunki przekazania tego schroniska – chciałby poznać te 
warunki.  
Druga sprawa to czy  w m. styczniu zajmiemy się analizą studium dla całej 
gminy. UwaŜa, Ŝe nie naleŜy zaczynać nowych spraw do czasu zakończenia 
prac nad nowelizacją studium – uwaŜa, ze w tej sprawie winna być wspólna 
decyzja Wójta i Przewodniczącej Rady.  
P. Sz. Jędrzejowski – czy coś się dzieje wokół planu Niechorza Południe. 
Następnie podziękował za okazana mu pomoc w tak smutnej i trudnej dla 
niego ostatnio sytuacji.     
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P. Wójt – największym niepowodzeniem  2008 roku jest fakt nie uchwalenia 
planów zagospodarowania przestrzennego a końca prac nad tymi planami 
nie widać. Nie mamy teŜ pomysłów na to aby to przyśpieszyć. Być moŜe 
trzeba będzie podjąć jakieś bardziej radykalne kroki i zatrudnić osobę która 
zajmowała by się tymi sprawami.  Być moŜe uda się zebrać więcej informacji 
na spotkanie poświęcone sprawom nowelizacji studium. Ponadto 
ustawodawca straszy nas coraz to innymi zmianami, słowem trwa w tym istne 
szaleństwo – słowem trwa totalny nieład.  Pilnie musimy wkroczyć na tereny 
Trzęsacza gdyŜ moŜe się tam nam sytuacja wymknąć spod kontroli. Wygląda 
no to, Ŝe w tej mętnej wodzie ktoś cos próbuje ugrać. Nikt z nas nie jest tak 
silny aby poprowadzić to samemu. W poprzedniej kadencji jako zastępca 
zajmował się  planami i zostało kilka spraw – chociaŜ nie tak wielkich – 
załatwione. Jak będzie potrzeba to na to spotkanie zaprosimy przedstawicieli 
firmy planistycznej. Jeśli chodzi o jakiekolwiek zaległości płatnicze dla firm 
planistycznych to wszystkie naleŜności regulowane są na bieŜąco.  
Radny W. Jaworowski – przyczyna moŜe być taka, Ŝe być moŜe firmy nabrały 
zbyt duŜo zleceń od innych kontrahentów i teraz trudno jest im się wywiązać z 
zadania skacząc z jednej roboty na drugą. UwaŜa, Ŝe jeśli zajdzie takowa 
potrzeba i moŜliwość  to trzeba będzie rozwaŜyć by zerwać umowę i 
nawiązać z inna firmą.  
Radny H. Kowal – moŜe powołać doraźną Komisję do rozwiązania tej sprawy, 
bowiem temat jest bardzo powaŜny.   
P. Wójt – takowa Komisja juŜ pracuje – jest to Komisja Urbanistyczna powołana 
przez Wójta Gminy. UwaŜa, Ŝe sami sobie narobiliśmy niepotrzebnego 
bałaganu zgłaszając co raz to nowsze wnioski które stworzyły kolejne 
utrudnienia polegające na wydłuŜeniu procedur – nie zadawaliśmy sobie do 
końca sprawy z tego faktu Chcieliśmy być dla wszystkich dobrzy i to na teraz 
wychodzi nie na dobre lecz na złe, bowiem kaŜda zmiana rodzi kolejne 
reperkusje. Teraz uwaŜa, Ŝe naleŜałoby przyjąć plany moŜe niedoskonałe  a 
teraz je nowelizować. Słowem chcieliśmy być bardziej papiescy od papieŜa. 
Radny W. Jaworowski – analiza studium jest ze strony Rady jest decyzją 
polityczną a następnie specjaliści od spraw analiz pojemności turystycznej 
winni nam pomóc w wypracowaniu ostatecznej decyzji.  Na końcu winny być 
specjaliści od ustawiania przysłowiowych klocków. Analizy studium nie 
dokonamy na jednym posiedzeniu i uwaŜa, ze na jedno z takich posiedzeń 
naleŜ loby zaprosić specjalistę od analiz pojemności turystycznej – w tej 
sprawie naleŜałoby wejść w kontakt z prof. Furmańczykiem.    
Radny B. Woźniak – w sprawie planowania to uwaŜa, Ŝe wiele rzeczy dzieje się 
poza Gminą, poza naszym samorządem. A wnioskuje to na podstawie 
następujących spraw otóŜ w miesiącu czerwcu zostały do studium 
wprowadzane są zmiany o których Rada jako całość nie ma pojęcia. Nie wie 
czy te zmiany są obowiązujące czy teŜ jest to dokument do zatwierdzenia 
przez Radę.  Kolejna sprawa to „Natura 2000” , o tym wszystkim Rada 
dowiedziała się na końcu. W przypadku ptasiej strefy jako Rada 
dowiedzieliśmy się przypadkowo i to, ze obejmuje niemal cała gminę.   
Zachodzi pytanie czy w tej sytuacji jesteśmy samorządem czy teŜ komuś do 
niczego nie jesteśmy potrzebni.  
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P. Sz. Jędrzejowski – mieszkańcom Niechorza chodzi o tereny  płd Niechorza 
gdzie następuje podział na mniejsze działki – na ten teren wygrała P. Cymbik. 
Na zorganizowanym w Muzeum spotkaniu z mieszkańcami nie raczyła być do 
końca do spotkania z Wójtem, nim i P. Hussakowskim lecz wyjechała i słuch 
po niej zaginął. Skoro nie wywiązuje się z wygranego przetargu to naleŜy go 
uniewaŜnić.    
Jeśli chodzi o sprawę Natura 2000 to Dyrektywę UE ptasia siedliskową to Rada 
Gminy zaakceptowała nie wyłączając z niej miejscowości o co prosił. 
Obecnie są trudności  z budową zejść na plaŜę w sąsiedztwie latarni morskiej.   
P. Przewodnicząca Rady – podsumowując dyskusję stwierdziła, iŜ  tym 
sprawom od nowego roku naleŜy się dobrze przyjrzeć i w moŜliwie jak 
najszybszym czasie wypracować konkretne decyzje.            
 

Ad. 9. ZłoŜenie Ŝyczeń noworocznych przez Przewodniczącą Rady i 
Wójta Gminy.      

Przewodnicząca Rady oraz Wójt Gminy złoŜyli wszystkich Ŝyczenia 
noworoczne z okazji mijającego 2008 roku. By rok 2009 był lepszy Ŝycząc 
większej Ŝyczliwości w nowym roku.  

P. Wójt składając Ŝyczenia przeprosił za niedociągnięcia jakie 
wyniknęły w roku ubiegłym oraz wiele wyrozumiałości w nadchodzącym 
nowym roku. A trzeba mieć tę świadomość, Ŝe przyszło nam Ŝyć w wyjątkowej 
gminie zajmującej II miejsce w kraju.     

                   
          Ad. 10. Wobec wyczerpania tematyki sesji prowadzący sesję 
Przewodnicząca  Rady radna Joanna Drzewińska - Dąbrowska o godzinie 
12.15 zamknęła XXXV zwyczajną sesję Rady Gminy.  
 
 

............................                                                        .........................................  
    protokółował                                                                                 Przewodnicząca Rady                                                                                                          


